Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Michoacán de Ocampo para el 

Ejercicio Fiscal 2025, en el que se autorizó un presupuesto anual a la unidad 

programática presupuestaria 042 perteneciente al Tribunal Electoral del Estado1, por la 

cantidad de $100’914,328.00 (cien millones novecientos catorce mil trescientos 

veintiocho pesos 00/100 M.N.).  

SEGUNDO. Mediante oficio SFA/031/2025 recibido el tres de enero de dos mil 

veinticinco2, el Secretario de Finanzas y Administración notificó a la entonces Magistrada 

Presidenta del Tribunal el importe del presupuesto autorizado para el Ejercicio Fiscal

[...]

El veintiuno de enero mediante Acuerdo Administrativo TEEM-AD-02/2025, 

se aprobó la distribución del presupuesto de egresos aprobado por el Congreso del 

Estado de Michoacán para el ejercicio fiscal dos mil veinticinco, por un importe de 

$100’914,328.00 (cien millones novecientos catorce mil trescientos veintiocho pesos 

00/100 M.N.), así como el Tabulador de Sueldos correspondiente. 

1 En adelante, Tribunal, Órgano jurisdiccional y/o TEEMICH. 
2 En adelante, las fechas corresponden a dos mil veinticinco, salvo excepción expresa.

[...]

ENTRE PARTIDAS PRESUPUESTALES, CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO 

DE EGRESOS APROBADO PARA EL EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTICINCO, 

como se muestra a continuación: 

Se consideró necesario realizar la ampliación presupuestal a la siguiente partida para 

dotarla de suficiencia por un importe total de $120,000.00 (ciento veinte mil pesos 00/100 

M.N). 

Partida Concepto Disponible   Monto de Ampliación Remanente de Partida  

51501 Equipo de Cómputo y de 
Tecnologías de la Información 

$90,376.00 $120,000.00 $210,376.00 

Total Ampliación $90,376.00 $120,000.00 $210,376.00

[...]

RECURSOS FINANCIEROS ENTRE PARTIDAS PRESUPUESTALES, 

CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO PARA EL 

EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTICINCO.  

Se consideró necesario realizar una ampliación presupuestal a las siguientes partidas 

por un importe total de $239,260.00 (doscientos treinta y nueve mil doscientos sesenta 

pesos 00/100 M.N). 

Partida Concepto Disponible   Monto de Ampliación Remanente de Partida  

21101 Materiales y Útiles de Oficina. $15,255.00 $102,262.00 $117,517.00 

33301 Servicios de Informática. $18,969.00 $90,000.00 $108,969.00 

51501 Equipo de Cómputo y de

[...]

Entonces, con el objeto de dotar recurso a distintas partidas para estar en condiciones 

de enfrentar requerimientos de operación, se consideró necesario realizar una 

3 En lo sucesivo Reglamento Interior. 

ampliación presupuestal por un importe total de $311,148.61 (trescientos once mil ciento 

cuarenta y ocho pesos 61/100 M.N): 

PARTIDA NOMBRE DISPONIBLE AMPLIACIÓN 
PRESUPUESTO A 

DEVENGAR 

21101 Materiales y útiles de oficina $ 16,703.22 $ 40,000.00 $ 56,703.22 

21401 
Materiales y útiles para el procesamiento en 
equipos y bienes informáticos 

$ 549.03 $ 15,000.00 $ 15,549.03

[...]

EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTICINCO.  

Bajo este contexto, y con el objeto de dotar recurso a distintas partidas para estar en 

condiciones de enfrentar requerimientos de operación, se consideró necesario realizar 

una ampliación presupuestal por un importe total de $728,532.71 (setecientos veintiocho 

mil quinientos treinta y dos pesos 71/100 M.N.): 

PARTIDA 

NOMBRE DISPONIBLE AMPLIACIÓN 
PRESUPUESTO A 

DEVENGAR 

21101 Materiales y útiles de oficina  $29,699.39   $40,000.00   $69,699.39  

21601 Material de limpieza  $1,873.09   $30,000.00   $31,873.09  

24601 Material eléctrico y electrónico  $4,393.60   $13,000.00   $17,393.60